



# WÓJT GMINY CHOJNICE



89-600 Chojnice, ul. 31 Stycznia 56a, tel. 52 39 72129, fax. 52 39 73559, e-mail: [gmina@gminachojnice.com.pl](mailto:gmina@gminachojnice.com.pl)

Chojnice, 29.02.2024 r.

Fn.3121.8.1.2024.ZSZ

**Sz. P.**

**Przewodniczący Zgromadzenia Rolników**

## **Szanowni Rolnicy!**

W nawiązaniu do Waszych Postulatów/Wniosku złożonych pod moim adresem w dniu 20 lutego br. uprzejmie wyjaśniam, że podstawą do ustalenia wysokości podatku rolnego na kolejny rok podatkowy jest Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie ceny skupu żyta za okres minionych 11 kwartałów. Ostatni Komunikat Prezesa GUS z 19 października 2023 r., a dotyczący podstawy do ustalenia podatku na rok bieżący mówi o cenie żyta 89,63 zł za 1 dt. Oczywiście jesteśmy świadomi, że z przyczyn niezależnych od naszych Rolników i Gminy Chojnice, nastąpił drastyczny spadek cen żyta, które to dzisiaj w skupie kosztuje ok. 50 zł za 1 dt.

Na spotkaniu zorganizowanym z mojej inicjatywy w dniu 23 lutego br. w Urzędzie Gminy w Chojnicach z Waszym udziałem tj. Komitetu Organizacyjnego oraz przedstawicielami Samorządu Gminy Chojnice – Ryszard Kontek – Przewodniczący Rady Gminy, Danuta Łoboda – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego, Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice, Janusz Szczepański – Zastępca Wójta Gminy Chojnice oraz z udziałem Starosty Chojnickiego Marka Szczepańskiego wyjaśniliśmy, że Gmina Chojnice na mocy Uchwały Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 listopada 2023 r. obniżyła cenę żyta z 89,63 zł do kwoty 75,00 zł za 1 dt, i tym samym ustaliła jeden z najniższych podatków rolnych w naszym województwie pomorskim. Na 123 Gminy naszego województwa tylko 45 Gmin dokonało obniżki cen żyta dla celów podatkowych, w tym, od lat corocznie taką obniżkę stosuje nasz Samorząd (Załącznik – podatek rolny w Gminach Województwa Pomorskiego).

Skutek finansowy zastosowanej obniżki na mocy już wcześniej wspomnianej Uchwały Rady Gminy w Chojnicach wynosi 568 tys. zł w bieżącym roku.

Cały podatek rolny w 150 mln zł budżecie Gminy Chojnice wynosi w bieżącym roku 2,7 mln zł, w tym od Rolników indywidualnych – 2,36 mln zł. Na terenie naszej rolniczo-turystycznej gminy funkcjonuje ponad tysiąc gospodarstw rolnych ze średnią powierzchnią użytków rolnych wynoszącą 22,5 ha. Oznacza to, że statystyczny Rolnik posiadający wymienioną powierzchnię płaci Gminie podatek rolny w kwocie ok. 2,5 tys. zł rocznie. W przeliczeniu na 1 ha fizyczny gruntów to kwota podatku ok. 100 zł, a w przeliczeniu na 1 ha przeliczeniowy 224,75 zł rocznie. Oczywiście mówimy o średnim podatku dla gospodarstw rolnych, gdyż jest on uzależniony przede wszystkim od jakości bonitacyjnej uprawianych gruntów. Oczywiście warto wspomnieć, że pieniądze z wszelkich podatków w tym podatku rolnego trafiają do wspólnego Budżetu Gminy, z którego to finansowane są nasze szkoły, przedszkola, kultura, sport, oświetlenie uliczne, pomoc społeczna, dożywianie wszystkich uczniów w szkołach, komunikacja autobusowa i inwestycje infrastrukturalne w tym sieć wodociągowo-kanalizacyjna czy też drogi i ścieżki rowerowe.

Uczestnicy piątkowego spotkania wyrazili pogląd, że to nie wysokość podatku rolnego obowiązującego w naszej Gminie a brak właściwej polityki, strategii rolnictwa w naszym kraju czy też w Unii Europejskiej jest dziś przyczyną fatalnej, wręcz tragicznej sytuacji naszych Rolników. Polityka UE, działania naszego Rządu na przestrzeni ostatnich lat oraz skutki rosyjskiej agresji na Ukrainę, to główne przyczyny problemów polskich Rolników.

Rada Gminy w Chojnicach na sesji w dniu 23 lutego br. na mój i Danuty Łobody Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego wnioszek przyjęła jednogłośnie Stanowisko w sprawie protestu Rolników sprzeciwiających się napływowi towarów z Ukrainy oraz wprowadzeniem tzw. „Zielonego Ładu” (Stanowisko Rady Gminy w załączeniu).

W tymże Stanowisku, Rada Gminy w Chojnicach solidaryzuje się z Waszymi postulatami dotyczącymi wdrażania na siłę tzw. „Zielonego Ładu”, solidaryzuje się z Waszymi postulatami odnoszącymi się do zakazu importu produktów spożywczych spoza UE, nie spełniających standardów jakościowych.

Gmina Chojnice od lat zawsze wspierała, wspiera i będzie wspierać naszych Rolników, którzy to stanowią znaczną część naszej lokalnej społeczności.

W czasie tragicznej w skutkach nawałnicy, która przeszła nad naszym Rejonem 11 sierpnia 2017 r., życie w naszym Powiecie straciło 5 osób. W wyniku tej nawałnicy wielu naszych Mieszkańców, wielu naszych Rolników utraciło znaczną część dorobku swego życia. Koszty zniszczeń wynosiły kilkadziesiąt milionów zł. Wielu naszych Rolników miało uszkodzone domy, budynki inwentarskie, nie było w stanie zebrać nawet swych corocznych plonów z tytułu podtopień. W tamtym czasie z mojej inicjatywy Rada Gminy przyjęła Stanowisko o umorzeniu I raty podatku rolnego dla wszystkich naszych Rolników.

Szanowni Rolnicy, dziś po rozmowach z Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego Danutą Łobodą, podjąłem decyzję o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady Gminy w Chojnicach Ryszarda Kontka o przyjęcie Stanowiska przez Radę Gminy pozwalającemu mi jako wójtowi umorzenie 1 raty, czyli 25 % tegorocznego podatku rolnego wszystkim rolnikom indywidualnym z terenu naszej gminy. Skutek finansowy dla Budżetu Gminy, a zarazem oszczędności dla Rolników to kwota ok. 600 tys. zł.

Oznacza to, że wcześniejsza obniżka cen żyta dla celów podatkowych przez Radę Gminy oraz umorzenie jednej raty dla wszystkich rolników indywidualnych wywołuje skutek zmniejszonych dochodów do Budżetu Gminy w łącznej kwocie 1 mln zł.

W związku z tym na mocy Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, jestem jako wójt zobligowany zaproponować Radzie Gminy w Chojnicach zmiany w Budżecie Gminy polegające na ograniczeniu zakresu inwestycji zaplanowanych do realizacji w tym roku o wartość udzielonej Wam, Szanowni Rolnicy, pomocy.

Jednocześnie dalej do Was apeluję, aby Wasz uzasadniony protest przyjął formę jak najmniej uciążliwą dla naszej lokalnej społeczności, a także dla kierowców przemieszczających się drogą wojewódzką 240 Chojnice – Tuchola – Świecie.

Należy pamiętać, że za politykę rolną lub jej brak, która to wyprowadziła Was na drogi odpowiada nasz Rząd w Warszawie i Komisja Europejska w Brukseli. Natomiast za stan dróg lokalnych, powiatowych i gminnych zbudowanych i zmodernizowanych w ostatnich 5 latach na terenie naszej gminy za łączną kwotę ok. 100 mln zł odpowiada Powiat i Gmina. Drogi te zostały zbudowane głównie z naszych lokalnych podatków, także z podatku rolnego.

Szanowni Organizatorzy Zgromadzenia Rolników, Szanowni Rolnicy.

Dalej walczcie o swoje prawa, prawa do bezpiecznej egzystencji Waszych Rodzin i Waszych gospodarstw rolnych. Walczcie o Wasze prawa do pełnej gwarancji opłacalności produkcji rolniczej, walczcie o Wasze prawa do stworzenia perspektyw rozwoju Waszych gospodarstw rolnych. Bezpieczeństwo każdego Narodu to nie tylko bezpieczeństwo militarne, obronne czy też energetyczne. Bezpieczeństwo Narodu to także, a może przede wszystkim bezpieczeństwo żywnościowe. Żaden żołnierz na froncie bez chleba długo nie jest nas w stanie bronić.

W miarę naszych możliwości i kompetencji Samorząd Gminy Chojnice będzie Was nadal wspierać w walce o Wasze słuszne prawa, gwarantujące Wam i Waszym Rodzinom godne warunki życia z pracy na roli.

Z poważaniem

Wójt

*/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański*